
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  08 de junho de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 4514

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2022) ...................................................................... 2
ERRATA | RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022) ....................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA ......................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2022) .......................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2022) ............................................................................ 6
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 008/2022) ............................................................ 7
RERRATIFICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 009/2022) .................................................................... 8
RERRATIFICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022) .................................................................. 9



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 4514

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO NA EDIÇÃO Nº 4512, ANO 
VI, NO DIARIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ NO DIA 03 DE 
JUNHO DE 2022, PAGINA 3.  
 

 

Onde se lê: CNPJ: 05.891.545/0001-59 

Leia-se: CNPJ: 33.020.590/0001-73 

 

 
Passando a vigorar:  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2022 

 
 
Objeto: Contratação da banda “HARMONIA DO SAMBA” para o evento “Emancipação do 
Município de Vera Cruz 2022” na data de 30 de julho de 2022 na localidade de Mar grande – 
Vera Cruz/Ba.   
Licitação: Inexigibilidade 004/2022. 
Processo Administrativo: nº. 138/2022. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 08.01 
Projeto/Atividade: 2098 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39  
Fonte: 00/42 
Prazo: 04 (quatro) meses 
Contratado: H S PRODUÇÃO MUSICAL LTDA 
CNPJ: 33.020.590/0001-73 
Valor Global: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais) 
 
 
Vera Cruz/BA, 03 de junho de 2022. 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 4514

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 4512, 
ANO VI, NO DIARIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
NO DIA 03 DE JUNHO DE 2022, PAGINA 4.  

 
 
Onde se lê: CNPJ: 05.891.545/0001-59 
Leia-se: CNPJ: 33.020.590/0001-73 
 
 
Passando a vigorar:  

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 004/2022 
 

_____________________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação da banda “HARMONIA DO SAMBA” para o evento 
“Emancipação do Município de Vera Cruz 2022” na data de 30 de julho de 
2022 na localidade de Mar grande – Vera Cruz/Ba.   
Processo Administrativo: nº. 138/2022. 
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 08.01 
Projeto/Atividade: 2098 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39  
Fonte: 00/42 
Prazo: 04 (quatro) meses 
Contratado: H S PRODUÇÃO MUSICAL LTDA 
CNPJ: 33.020.590/0001-73 
Valor Global: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais) 
 
 
Vera Cruz/BA, 03 de junho de 2022. 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 4514

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2022)

               ESTADO DA BAHIA 
               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                  CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                   Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                 CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022 

  

Ref.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022. 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 

processos licitatórios, especialmente aquelas referente à modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA;

  

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do 

Controle Interno; 

 

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 

 

Em conformidade com a ata da sessão de abertura de preços e NÃO havendo interposição de recurso 

contra as decisões da Comissão de Licitação, HOMOLOGO  e ADJUDICO  a CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 003/2022. 

 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de pavimentação 

das ruas: Travessa do Araçá, Travessa 1° de Maio, Rua Santo Antônio e Ruas das 

Transversais da Borroca, no Município de Vera Cruz/BA. 

 
LOTE 01- (Travessa do Araçá) 
EMPRESA VENCEDORA: SEAL CONSTRUÇÕES E AVALIAÇÕES E PROJETOS 
LTDA 
CNPJ: 31.497.575/0001-95 

VALOR GLOBAL: R$132.238,71 (cento e trinta e dois mil duzentos e trinta e oito reais e 

setenta e um centavos) 

 

LOTE 02- (Rua Santo Antônio) 
EMPRESA VENCEDORA: SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 32.909.156/0001-86 

VALOR GLOBAL: R$404.294,09 (quatrocentos e quatro mil duzentos e noventa e quatro 

reais e nove centavos) 

 

 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 4514

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

               ESTADO DA BAHIA 
               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                  CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                   Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                 CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

LOTE 03- (Travessa 1° de maio) 
EMPRESA VENCEDORA: SEAL CONSTRUÇÕES E AVALIAÇÕES E PROJETOS 
LTDA 
CNPJ: 31.497.575/0001-95 

VALOR GLOBAL: R$77.420,49 (setenta e sete mil quatrocentos e vinte reais e quarenta e 

nove centavos) 

 

LOTE 04- (Transversais da Barroca) 
EMPRESA VENCEDORA: CONSERVE CONSTRUTORA EIRELI 
CNPJ: 31.497.575/0001-95 

VALOR GLOBAL: R$263.367,21 (duzentos e sessenta e três reais trezentos e sessenta e 

sete reais e vinte um centavo) 

 

 

Determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. 

 

Vera Cruz, 08 de junho de 2022. 

 
 

 
Marcus Vinicius Marques Gil 

PREFEITO 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 4514

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2022 
 
 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de 
pavimentação de diversas ruas no Município de Vera Cruz/BA. 
Licitação: Concorrência Pública nº 06/2021 

Processo Administrativo: 00277/2021 

Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93 

Dotação Orçamentária: Órgão: 0901 
Projeto/atividade: 1001 

Elemento de despesa: 4.4.90.51 

Fonte: 00/42 

Prazo: 12 MESES 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

Contratado: CONSERVE CONSTRUTORA EIRELI 

CNPJ: 11.750.832/0001-41 

Valor do lote 2: R$117.669,95 (cento e dezessete mil seiscentos e sessenta e 
nove reais e noventa e cinco centavos) 

 
 

Vera Cruz/BA, 17 de maio de 2022 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 4514

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 008/2022)

                    ESTADO DA BAHIA 

                      Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

                         CNPJ: 13.891.130/0001-03 

                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 

                       www.veracruz.ba.gov.br      
 
 

AVISO RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 008/2022 

Processo Administrativo nº 0103/2022 
 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, devidamente autorizada pela 
Portaria N° 001/2022 - Torna público aos interessados Resultado do Julgamento da Habilitação – 
Concorrência Pública nº 008/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa para fabricação e montagem 
de estrutura pré moldada para construção do Centro Administrativo na localidade de Mar Grande, município 
de Vera Cruz/BA. Após análise dos Documentos de Habilitação pela equipe técnica, foram consideradas 
HABILITADAS  as empresas: TEKTON CONSTRUTORA LTDA, UTRATEC EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTD, PRISMA CONSTRUTORA EIRELI e RS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI e INABILITADAS as empresas: DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI; 
CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI; XEQUE-MATE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL LTDA-
ME; CONSTRUTORA IRMÃOS ESPIRITO SANTO LTDA. A Comissão Permanente de Licitação, comunica 
aos interessados que se encontra aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à 
fase de Habilitação do certame em epígrafe, na forma do art. 109, da Lei 8.666/93. O conteúdo da análise e 
Julgamento encontra-se no processo licitatório em comento na sala da referida Comissão. Vera Cruz, 08 de 
junho de 2022. Andrea Epifanio de Oliveira - Presidente da COPEL. 
 
 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 4514

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RERRATIFICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 009/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ  
CNPJ: 13.891.130/0001 – 03 

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 009/2022 

PROCESSO Nº n° 0131/2022 
 

 

NO EDITAL DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022,  

 

ONDE SE LÊ: 

VIII. LOCAL E DATA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS, DOCUMENTOS 
RELATIVOS À HABILITAÇÃO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES. 

DATA: 06/06/2022  
HORA: 09H  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Vera Cruz, Rua São Bento, nº123, 

Centro, CEP 44.430-000 
 

 

LEIA-SE 

VIII. LOCAL E DATA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS, DOCUMENTOS 
RELATIVOS À HABILITAÇÃO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES. 

DATA: 30/06/2022  
HORA: 09H  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Vera Cruz, Rua São Bento, nº123, 

Centro, CEP 44.430-000 
 

 

Salienta-se que a presente errata no instrumento convocatório não afeta a formulação da 
proposta uma vez que não houve alteração no objeto a ser licitado e muito menos em seus 
quantitativos, não havendo margem para dúvidas em relação à mesma. Ficam inalteradas as 
demais cláusulas e condições, permanecendo mantida a data de abertura do certame, para o 
dia 30/06/2022, às 9h. 

 

Vera Cruz, 08 de junho de 2022. 

 

 
Andrea Epifanio de Oliveira 
Presidente da COPEL 
 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 4514

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RERRATIFICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ  
CNPJ: 13.891.130/0001 – 03 

ERRATA AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 005/2022 

Processo Administrativo n° 0105/2022 
 
 
Publicado no DOM do dia 07 de junho de 2022, Edição 4513, pag. 51. 
 
Onde se lê: INABILITADAS as empresas: XEQUE-MATE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
PREDIAL LTDA; JA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA; LOCOMAX TRANSPORTE 
EIRELI; RM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI; GPS 
EMPREENDIMENTOS e CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
 
Leia–se: INABILITADAS as empresas: XEQUE-MATE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
PREDIAL LTDA; JA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA; LOCOMAX TRANSPORTE 
EIRELI; RM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI; GPS 
EMPREENDIMENTOS e CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; DAM CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA EIRELI.  

 
Marcus Vinicius Marques Gil – Prefeito do Município de Vera Cruz. Vera Cruz, 08 de 

junho de 2022. 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 075/2022)
	ERRATA | RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2022)
	JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 008/2022)
	RERRATIFICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 009/2022)
	RERRATIFICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022)



		+55 (71) 4062-9110
	2022-06-08T18:45:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




